
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 130-STT – SSMR/8, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – STT 
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8, de 28 de julho de 
2022, para Sargento Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da avaliação curricular dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, que foram avaliados na fase não presencial, das áreas 
relacionadas a seguir: 

 

Área: Técnico em Manutenção de Máquinas Navais 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Paulo Ronald Pereira 
Borges 

5.0080 1,0000 4,0080 
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/10/2020 a 31/07/2022, na prestação de 
serviço em empresa/instituição privada, porém é fora da área de interesse, contrariando o Inciso I, 
do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

2 Rafael Souza Fernandes 1.1640 0,0000 1,1640 

Cadastrou o período de experiência profissional de 09/07/2020 a 19/01/2021, na prestação de 
serviço em empresa/instituição privada, mas não anexou o extrato de contribuições emitido pelo 
Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), contrariando o Inciso I, do Art. 63, do Aviso de 
Convocação. 

3 Gabriel do Carmo Santos 0.0000 0.0000 0.0000 Não perdeu pontos. 

Eliminado Kleyton de Oliveira Lima 14.7400 - - 
Cadastrou o curso de Técnico em Manutenção de Máquinas Navais, mas não anexou o Diploma e 
Histórico do Curso, contrariando o Art. 39, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Cleilson da Silva Diniz 1.0000 - - 
O voluntário cadastrou curso de Técnico em Manutenção de Máquinas Navais, mas não anexou o 
Histórico do Curso, contrariando o Art. 37, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Allan Souza da Cunha 0.0000 - - 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
item nº 11, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 7) 

Área: Técnico em Eletrotécnica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 João Moraes Borges 14.5140 14,5140 

0,0000 
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/15/2015 a 16/05/2022, porém será 
desconsiderado o período sobreposto, conforme Art. 43, do Aviso de Convocação. 

0,0000 
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/15/2015 a 16/05/2022, porém será 
desconsiderado o período sobreposto, conforme Art. 43, do Aviso de Convocação. 

0,0000 
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/15/2015 a 16/05/2022, porém será 
desconsiderado o período sobreposto, conforme Art. 43, do Aviso de Convocação. 

2 
Paulo Sérgio Lacerda de 
Oiveira 

4.8180 4.8180 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 
Francisco Gabriel Santana 
Silva 

3.3000 3,3000 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Samuel Costa da Silva 6.9960 2,9220 

1,6920 
Cadastrou o período de experiência profissional de 25/04/2018 a 01/02/2019, porém o registro CBO 
informado na CTPS não tem relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do 
Aviso de Convocação. 

0,7680 
Cadastrou o período de experiência profissional de 17/08/2020 a 23/12/2020, porém o registro CBO 
informado na CTPS não tem relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do 
Aviso de Convocação. 

1,6140 
Cadastrou o período de experiência profissional de 21/10/2021 a 17/07/2022, porém o registro CBO 
informado na CTPS não tem relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do 
Aviso de Convocação. 

5 Mário Jorge Moraes Júnior 11.6600 2,7860 

8,2740 
Cadastrou o período de experiência profissional de 01/10/2012 a 11/07/2016, como professor, 
porém não será considerada a atividade de docência, conforme Art. 42 do Aviso de Convocação. 

0,6000 
cadastrou o certificado de participação em projeto de extensão Pequenas Instalações Elétricas 
Prediais nas comunidades do Bequimão e Rio Anil, porém não é um curso de aperfeiçoamento ou 
extensão contrariando a alínea c), do §5º, do Art. 20 do Aviso de Convocação. 

6 
Antônio Miguel Nascimeto 
da Costa 

1.7000 1.7000 0,0000 Não perdeu pontos. 

7 Nilmar Pereira Lima Junior 4.7160 1,6000 

2,6160 
Cadastrou o período de experiência profissional de 20/05/2021 a 30/07/2022, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS) do período 
correspondente, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

0,5000 
Cadastrou o curso de NR-10 (SEP), porém a carga horária é inferior ao previsto, contrariando a alínea 
d), do §5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 7) 

8 
Rafael Lucas da Cunha 
Rong Alencar 

12.3400 1,6000 10,7400 

Cadastrou o período de experiência profissional de 15/02/2017 a 10/01/2022, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS); a CTPS informa 
o registro CBO que não possui relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do 
Aviso de Convocação. 

9 Janderson Viana da Silva 1.1000 1,1000 0,0000 Não perdeu pontos. 

10 Dego de Sousa Barbosa 10.0020 0,6000 

5,4000 

Cadastrou período de experiência profissional de 05/02/2019 a 03/12/2020, na prestação de serviço 
militar, anexou Portaria assinada pelo Comandante da OM, porém não informando a data de início e 
fim das funções/cargos desempenhados e as atividades desenvolvidas, contrariando o Inciso II, do 
Art. 63, do Aviso de Convocação. 

4,0020 
Cadastrou o período de experiência profissional de 05/02/2019 a 03/12/2020, mas não anexou a 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), contrariando o Inciso I, do Art. 63, do Aviso de 
Convocação. 

11 Tiago Bueno de Souza 24.2180 0,6000 

21,9180 

Cadastrou o período de experiência profissional de 15/10/2011 a 15/10/2021, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), e a CTPS 
informa o registro CBO que não possui relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do 
Art. 63, do Aviso de Convocação. 

0,6000 
Cadastrou o curso ELETRICISTA DE COMANDOS ELÉTRICOS INDUSTRIAIS, porém foi realizado antes da 
conclusão do curso que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso 
de Convocação. 

0,6000 
Cadastrou o curso ELETRICISTA DE REDE ALTA E BAIXA TENSÃO, porém foi realizado antes da 
conclusão do curso que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso 
de Convocação. 

0,5000 
Cadastrou o curso ELETRICISTA DE REDE ALTA E BAIXA TENSÃO, porém foi realizado antes da 
conclusão do curso que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso 
de Convocação. 

12 Georgeson Saraiva da Silva 11.7960 0,5000 

1,0000 
Cadastrou o curso de TECNICO EM ELETROTECNICA, porém não é um curso de Graduação, sendo 
assim, será desconsiderado por contrariar a alínea b), do §5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

5,0580 

Cadastrou o período de experiência profissional de 20/02/2015 a 12/06/2017, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS) e a CTPS não 
informa o registro do período cadastrado, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do Aviso de 
Convocação. 

5,2380 

Cadastrou o período de experiência profissional de 09/03/2020 a 30/07/2022, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS) e a CTPS informa 
o registro CBO que não possui relação com a área de interesse, contrariando o Inciso I, do Art. 63, do 
Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 4 de 7) 

13 Webson Gomes Martins 6.8190 0,5000 

3,5190 

Anexou documento com período de experiência profissional de 05/07/2021 a 31/07/2022, na 
prestação de serviço militar, porém as funções/cargos desempenhados e as atividades desenvolvidas, 
são de Cabo Especialista Temporário, fora da área de interesse para vaga em que postula, de 
Sargento Técnico Temporário, contrariando o Inciso II, do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

0,6000 
Cadastrou o Curso de COMANDOS ELÉTRICOS, porém foi realizado antes da conclusão do curso que o 
habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso de Convocação. 

0,6000 
Cadastrou o Curso de ELETRICISTA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, porém foi realizado antes 
da conclusão do curso que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do 
Aviso de Convocação. 

0,6000 
Cadastrou o Curso de LINHA VIVA, porém foi realizado antes da conclusão do curso que o habilita a 
participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso de Convocação. 

0,5000 

Cadastrou o Curso de NR-10 BÁSICO - SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS COM ELETRICIDADE 
E NR10 COMPLEMENTAR - SEGURANÇA NO SISTEMA ELÉTRICO DE POTÊNCIA (SEP) E EM SUAS 
PROXIMIDADES, porém foi realizado antes da conclusão do curso que o habilita a participar do 
processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso de Convocação. 

0,5000 
Cadastrou o Curso de NR-35 TRABALHO EM ALTURA, porém foi realizado antes da conclusão do curso 
que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 40 do Aviso de Convocação. 

14 
Jheymy Dacio Malcher 
Lima 

2.0000 0,5000 

1,0000 
Cadastrou o certificado do curso TÉCNICAS DE COMANDOS ELÉTRICOS,  porém não é um curso de 
Graduação, sendo assim, será desconsiderado por contrariar a alínea b), §5º, do Art. 20, do Aviso de 
Convocação. 

0,5000 
Anexou certificado do curso de TÉCNICAS DE COMANDOS LÓGICOS PROGRAMADO, porém a carga 
horária é inferior ao previsto, contrariando  a alínea d), §5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

15 Uanderson de Souza Lima 0.5520 0,0000 0,5520 
Cadastrou o período de experiência profissional de 14/03/2022 a 14/06/2022, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), contrariando o 
Inciso I, do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

16 
Carlos Henrique de 
Almeida Pinheiro 

1.2320 0,0000 

0,7320 

Anexou documento com período de experiência profissional de 01/09/2021 a 01/01/2022, porém o 
registro da Classificação Brasileira de Ocupações (CBO) não possui relação direta com a área de 
interesse pretendida, sendo assim, fora da área de interesse, conforme Art. 41, do Aviso de 
Convocação. 

0,5000 
Cadastrou o certificado TÉCNICAS EM COMANDOS ELÉTRICOS, porém foi realizado antes da 
conclusão do curso que o habilita a participar do processo seletivo, contrariando o Art. 41 do Aviso 
de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 5 de 7) 

17 Patrick Oliveira Saturnino 12.4380 0,0000 

1,6860 
Cadastrou o período de experiência profissional de 24/10/2016 a 01/08/2017, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), contrariando o 
Inciso I, do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

0,0000 

Cadastrou o período de experiência profissional de 24/10/2016 a 01/08/2017, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), será 
desconsiderado o período não comprovado e sobreposto, conforme o Inciso I, do Art. 63 e Art. 43, do 
Aviso de Convocação. 

10,7520 
Cadastrou o período de experiência profissional de 04/08/2017 a 01/07/2022, mas não anexou o 
extrato de contribuições emitido pelo Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS), contrariando o 
Inciso I, do Art. 63, do Aviso de Convocação. 

18 Ronilson Abreu Pereira 0.0000 0,0000 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminado Rodrigo Costa Mesquita 21.1140 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o histórico do Curso 
Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, 
do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Márcio Roberto Nogueira 
dos Santos 

12.9900 - 
- 

O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

- 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Jailson Soares 11.4600 - 
- 

O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

- 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Charlles André Barbosa 
Silva 

11.3540 - 
- 

O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio,contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

- 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Alanderson Antonio 
Rodrigues de Almeida 

10.5240 - - 
O voluntário terá mais de 40 anos no dia da incorporação, contrariando o inciso VI. do Art. 16 do 
aviso de convocação. 

Eliminado 
Rogerio Reimão de 
Mendonça 

10.1880 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Gleydson Andre Pereira 
Costa 

8.2080 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o histórico do Curso 
Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, 
do Aviso de Convocação. 

Eliminado Heldo Tabosa da Silva 7.7100 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o histórico do Ensino 
Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Paulo Victor Alves Furtado 7.0240 - - 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 6 de 7) 

Eliminado Wesley Lima da Silva 5.4880 - - 
cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não apresentou o diploma e histórico do 
ensino médio, conforme alínea a), §.5º do Art. 20 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Eden Costa da Costa 5.4780 - - 
cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma e histórico do ensino 
médio, conforme alínea a), §.5º do Art. 20 do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Mauricio Rodrigues da 
Conceicao Rosa 

4.4020 - - 
cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma e histórico do ensino 
médio, conforme alínea a), §.5º do Art. 20 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Ingrid Helena Leal Aranha 4.1820 - - 
cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma do curso técnico, 
conforme alínea a), §.5º do Art. 20 do Aviso de Convocação. 

Eliminado Sidney Batista da Silva 3.2850 - - 
O voluntário cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma e o 
histórico do ensino médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Francisco Eslley Costa da 
Rocha 

3.1320 - - 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Ozeas Araujo Ferreira 2.9760 - - 
Cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma e o histórico do 
ensino médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Degilson Silva Bonfim 2.1960 - 
- 

O voluntário cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o histórico do curso 
técnico, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

- 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Gabriel Joshua dos Santos 
Ribeiro 

1.2480 - - 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Marcelo Arrais Pimo Souza 1.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o histórico do Ensino 
Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Everaldo Santos da Silva 
Júnior 

0.6060 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Nilcivan Neres de Souza 0.6000 - - 
O voluntário cadastrou o curso TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, porém não anexou o diploma e o 
histórico do Ensino Médio que o habilite a participar do processo seletivo, contrariando a alínea a), 
do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Johnn Kllismann 
Navegantes de Oliveira 

0.5000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado 
Allan Espirito Santo de 
Oliveira 

0.1020 - - 

O voluntário anexou o Diploma de Tecnólogo em Telecomunicações, sendo assim, desconsiderado 
por não ter relação com a área de interesse,  além de não apresentar o diploma e o histórico do 
Ensino Médio e o diploma e histórico do Curso Técnico que o habilite a participar do processo 
seletivo,  contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20 e conforme o Art. 41, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Rodrigo Silva da Paixão 0.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 130-STT - SSMR/8, de 12 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 7 de 7) 

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas 
eventuais chamadas. 

Belém-PA, 12 de abril de 2023. 

 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar  

 
  Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

Eliminado 
Geovane Mendes dos 
Santos 

0.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio e histórico do Curso Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, 
contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Cesar Ferreira Duarte 0.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio, contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Luis Gustavo Melo Reis 0.0000 
- - 

O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio e histórico do Curso Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, 
contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

- - 
Não anexou a RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES ONDE DESEJA CONCORRER (Anexo “G”), contrariando o 
§.1º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminada Eliani Farias de Moraes 0.0000 - - 
Anexou somente a frente da identidade, contrariando o item nº 10, do Anexo “E”, do Aviso de 
Convocação. 

Eliminado Enoque Aragao Monteiro 0.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio e o histórico do Curso Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, 
contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 

Eliminado Robson Santos de Oliveira 0.0000 - - 
O voluntário cadastrou o curso Técnico em Eletrotécnica, porém não anexou o diploma e o histórico 
do Ensino Médio e histórico do Curso Técnico que o habilite a participar do processo seletivo, 
contrariando a alínea a), do §.5º, do Art. 20, do Aviso de Convocação. 


